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  Der skal flere penge på bordet  

Bygningsarbejderne er enige om i hvert fald tre krav 
ved de kommende overenskomstforhandlinger 
(OK23): Forhøjelse af mindstelønnen, højere løn 
under sygdom og forhøjelse af priskurant. 
Det fremgik efter et møde indkaldt af 3F Bygnings-
arbejderne Fyn, hvor forhandlingssekretærerne An-
dy Jakobsen og Ib Nielsen fortalte om slagets gang. 
Det med flere penge på kontoen er blevet mere ak-
tuelt, efter at inflationen buldrer frem. Ved tidligere 
møder har arbejdsmiljøet stået højt på priorite-
ringslisten. 
 
Fond til pension 
Andre ønsker er blandt andet fuld løn ved barnets 
2. sygedag, feriepenge og SH betaling ved lærlinges 
overtid, krav om kædeansvar, Id-kort til alle og ret 
til seniordage samt krav om 14-dages løn. 
Mere langsigtet for økonomien er der også ønske 
om forhøjelse af pensionen suppleret med en fond, 
der sørger for pensionsindbetaling under ledighed 
og sygdom. 
 
Ønskerne prio-
riteres 
Anledningen til 
fællesmødet 
var, at ønsker 
til de kommen-
de OK-
forhandlinger 
skal være ind-
sendt til hovedforbundet senest 2. september. Her 
bliver ønskerne delt op efter de enkelte faggrupper 
og prioriteret efter, hvad medlemmerne vægter 
mest. 
- Vi har siden foråret lagt mange kræfter i at kom-
me rundt i landet for at finde ud af, hvad der rører 
sig på stilladserne. Arbejdsmiljø, økonomi og uden-
landsk arbejdskraft har været gennemgående tema-
er på alle de møder, vi har holdt, oplyste Andy Ja-
kobsen, der sidder med i forhandlingsudvalget. 
 

Medlemmerne bliver spurgt 
Det første forhandlingsmøde mellem hovedforbun-
det og arbejdsgiverne finder sted 8. september, 
hvor parterne føler hinanden på tænderne. Midt i 
oktober fremlægger Forhandlingsudvalget de krav, 
der skal gå videre i forhandlingerne, for gruppebe-
styrelser og hovedbestyrelsen. 
I november sendes et skema ud til medlemmerne, 
hvor den enkelte skal  prioritere, hvad de synes er 
vigtigst. 
- Jeg vil opfordre til, at alle sender skemaet retur, så 
vi får en pejling på, hvad der er vigtigst at gå videre 
med, sagde Andy Jakobsen . 
 
Udlændinge misbruges 
Udenlandsk arbejdskraft har i mange år været en 
sten i skoen, fordi den mange steder ”misbruges så 
vandet driver”, var Andy Jakobsens betegnelse. 
Ib Nielsen havde et eksempel fra en betonele-
mentfabrikken, hvor 75 procent af arbejdsstyrken 
er udlændinge. 
- Det er et skræmmeeksempel på, hvad der kan ske, 
hvis vi får et fuldstændigt fleksibelt arbejdsmarked, 
sagde han. De udenlandske kolleger arbejder solen 
sort for at spare op til et hus derhjemme. De får 
133 kr./timen, og vil have så mange timer som mu-
ligt helst i en seks-dages uge. 
- Det er fint, at arbejdsgiverne vil have et fleksibelt 
arbejdsmarked, men det er mærkeligt, at elastikken 
kun trækkes i den ene retning, bemærkede Andy 
Jakobsen.   
 
 

Murere, tømrere og tagdækkere har snakket sig frem til OK-krav fra Fyn              

Gruppearbejde om OK-23 krav  

Tagdækkerne ønsker fuld løn under 

sygdom  
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